
 
(Numero e data di protocollo attribuiti dal Sistema di Gestione Informatica dei Documenti) 

 

DECRETO RETTORALE 

 

OGGETTO: nomina della Prof.ssa Rosa Amoroso quale componente effettivo appartenente al dominio ERC 

(European Research Council): Physical Sciences & Engineering nel Presidio di Qualità dell’Università degli Studi “G. 

d’Annunzio” Chieti-Pescara per lo scorcio del triennio 2022/2025. 

 

IL RETTORE 

 

VISTO  lo Statuto vigente di Ateneo ed in particolare l’art.31 bis relativo alla composizione e 

funzionamento del Presidio di Qualità;  

VISTO  il Regolamento di Funzionamento del Presidio della Qualità Ud’A, emanato con D.R. n.671 del 

14.03.2018 ed in particolare l’art.2 relativo alla composizione, nomina e durata del mandato; 

VISTO  il D.R. n.728 prot. n.32660 del 05.05.2022, relativo alla nomina dei componenti il Presidio di 

Qualità dell’Ateneo per il triennio 2022/2025, con il quale il Prof. Gianluca Iezzi è stato nominato 

componente effettivo appartenente al Dominio ERC (European Research Council): Physical 

Sciences & Engineering; 

CONSIDERATO   che in data 6.06.2023 la Prof.ssa Marina Fuschi è decaduta dalla carica di Delegata del Rettore per 

la “Qualità”, con funzioni di Presidente del Presidio medesimo; 

VISTO il D.R. n.830 prot.n.40759 del 14.06.2023 con il quale il Prof. Gianluca Iezzi è stato nominato 

delegato del Rettore alla “Qualità” con il compito di sovraintendere alle attività del Presidio di 

Qualità; 

CONSIDERATO   che il Prof. Gianluca Iezzi in qualità di Presidente del Presidio di Qualità ha richiesto di procedere 

alla designazione del nuovo componente effettivo per il Dominio ERC (European Research 

Council):  Physical Sciences & Engineering, nel medesimo organismo; 

TENUTO CONTO che con deliberazione assunta dal Senato Accademico nella seduta del 18.07.2023 si è provveduto 

con D.R. n.1108 prot. n.52758 del 27.07.2023 ad emanare apposito avviso pubblico interno volto 

al recepimento delle candidature finalizzate all’individuazione di un professore di ruolo a 

componente effettivo nel Presidio di Qualità appartenente al dominio: ERC (European Research 

Council): Physical Sciences & Engineering per lo scorcio del triennio 2022/2025; 

VISTA la deliberazione assunta dal Senato Accademico nella seduta del 20.09.2023 con la quale si è 

provveduto all’individuazione di una rosa di nominativi per la nomina di un professore di ruolo a 

componente effettivo nel Presidio di Qualità appartenente al dominio: ERC (European Research 

Council): Physical Sciences & Engineering per lo scorcio del triennio 2022/2025, 

 

DECRETA  

 

ART.1 – A decorrere dalla data del presente provvedimento e fino al 5.05.2025, la Prof.ssa Rosa Amoroso è nominata 

quale componente effettivo nel Presidio di Qualità appartenente al dominio: ERC (European Research Council): 

Physical Sciences & Engineering per lo scorcio del triennio 2022/2025. 

 

ART.2 – Alla componente di cui all’Art.1 è corrisposta una indennità di carica, come stabilito nell’Allegato A tabella 

importi del Regolamento delle indennità di carica, delle altre indennità e dei gettoni di presenza, emanato con D.R. 

n.784 Prot. n.18373 del 22.03.2018, modificato con D.R. n.1986 prot. n.31453 del 18.05.2018 e con D.R. n.479 prot. 

n.24975 del 5.04.2019. 

 

ART.3 – Il Presidio di Qualità dell’Ateneo alla data del presente decreto risulta così composto: 

1) Prof. Gianluca IEZZI     Presidente  

- Dominio ERC: Physical Sciences & Engineering 

2) Prof.ssa Rosa Amoroso   componente effettivo 
3) Prof. Francesco POTENZA   componente supplente 

- Dominio ERC: Social Sciences & Humanities 
4) Prof.ssa Lisia CAROTA    componente effettivo 

5) Prof.ssa Francesca Romana ALPARONE componente supplente 

- Dominio ERC: Life Sciences 
6) Prof.ssa Barbara GHINASSI    componente effettivo 

7) Prof.ssa Damiana PIERAGOSTINO  componente supplente 







 
 

 

Il presente decreto viene protocollato, registrato e pubblicato sull’albo pretorio online dell’Università degli Studi “G. 

d’Annunzio” Chieti-Pescara, sul sito web di Ateneo e trasmesso agli organi ed uffici competenti per gli atti ad esso 

connessi. 

 

 

          Prof. Liborio Stuppia 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. n.445/2000, del D.lgs. n.82/2005 e norme 

collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa) 

 

 
 

 

 

 

 

Settore Attività Istituzionali/TF/arp        

 

 


		2023-09-22T14:47:24+0200
	IT
	Stuppia Liborio




